
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 86 

Data   12-07-2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2021 

A.A.T.O. MARCHE 5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 13.11.2015 ad oggetto “Articolo 

10 L.R. 30/2011. Costituzione ATO 5 – Marche sud - Ascoli Piceno Fermo. Adesione”; 

 

CONSIDERATO che con Delibera di assemblea n. 18 del 28.11.2007 sono stati determinati, 

dall’Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n.5 - Marche Sud di Ascoli Piceno e Fermo, i canoni 

per il funzionamento del Servizio Idrico Integrato; 

 

CONSIDERATO che dall’anno 2014 il canone A.A.T.O risulta ridotto per effetto del nuovo sistema 

di calcolo applicato; 

 

VISTA la nota dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale n. 5 – Marche Sud Ascoli Piceno e 

Fermo del 12.07.2021 acclarata al protocollo dell’Ente in data 12.07.2021 al n. 4842, con la quale si 

richiede il pagamento del canone per il funzionamento del S.I.I. relativo all’anno 2021 per un 

importo di euro 568,21; 

 

RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva di € 568,21 la quale trova imputazione 

nel bilancio comunale 2021, al Capitolo 100/5, codice intervento n. 14.04-1.03.02.99.003; 

 

RITENUTO liquidare la spesa relativa al canone A.A.T.O. per l’anno 2021 secondo quanto sopra 

esposto; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021"; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

del rendiconto della gestione e approvazione del conto di bilancio, stato patrimoniale e conto 

economico per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000”; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL”; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 86 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

 

DETERMINA 
 

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

 

DI DARE ATTO che con nota dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale n. 5 – Marche Sud 

Ascoli Piceno e Fermo  del 12.07.2021 acclarata al protocollo dell’Ente in data 12.07.2021 al n. 

4842, si richiede il pagamento del canone per il funzionamento del S.I.I. relativo all’anno 2021 per 

un importo di euro 568,21; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa di Euro 568,21 a titolo di canone per l'anno 2021 

imputando la somma al capitolo 100/5 int. 14.04-1.03.02.99.003 del bilancio per l'esercizio 

finanziario 2021 che offre sufficiente disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente 

provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art.183 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 13-07-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 86 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 13-07-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 13-07-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 560       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 13-07-2021 al 28-07-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 28-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


